1991, passa a vigorar com a seguinte redação, revogando-se o inciso II. 

“Art. 66 ............................................................................... 

I – R$ 58,50 (cinquenta e oito reais e cinquenta centavos), para 

o segurado com remuneração mensal de valor até R$ 2.437,60 (dois 

mil, quatrocentos e trinta e sete reais e sessenta centavos); 

II – Revogado (NR)” 

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

JUSTIFICAÇÃO 

O presente projeto de lei é de fundamental importância e visa 

reajustar o valor da cota do salário-família. 

A Portaria nº 5.188, de 6 de maio de 1999, em seu art.